S V M M A R I A.

- 1 Testibus duobus, vel tribus probantibus affirmatiua, plus creditur, quam decem, centum, vel mille probantibus negatiua.
- 2 Negatiua non ita se offert sensui, sicut affirmatiua, cui credibilior causis in affirmatiua quam in negatiua reddi possit.
- 3 Verosimilitudo in probationibus attendenda est.
- 4 Plus creditur paucis testibus deponentibus de verosimili, quam centum verosimilia deponentibus.
- 5 Negatiua coarctata probata maiori numero testium, quam affirmatiua praefertur ei.
- 6 Negatiua probabilis est & admittenda quando testes deponentes de ea, deponunt simul de affirmatiua.
- 7 Testes negantes fauore rei absoluenti, praefertuntur affirmantibus.
- 8 Testes minus digni probant in fauorem rei.

Allegatio VI.

Respōdendo talij quaestioni à me quaesitae per eundem amicum dico: Quod duobus, vel tribus testibus probantibus affirmatiua plus creditur, quam decem probantibus negatiua. Gl. expressa & optima est in *l. diem proferre §. si plures, verb. consenserunt, ff. de recept. arb. gl. etiam, licet non ita expresse in c. gl. si de refer. in 6. q. etiam opin. tenet Innoc. in c. super hoc, n. 2. de reuini. vbi inquit, q. plus creditur duobus affirmantibus q. centum negantibus. Eandem et opin. tenet Panorm. in c. in nostra, in fin. verbis, & in c. cum in tua, nu. 2. de testib. sequitur Bal. in *l. data opera, nu. 44. C. de his qui accus. non poss. Maran. in rep. l. si potest, nu. 329. ff. de acq. hered. vbi subdit, quod id habet locum, etiam si testes negantes sint mille.**

Cuius quidem ratione & congruentem inuenio à Bald. assignatam, in *l. actor quod assenerat, nu. 5. C. de prob. quia negatiua non ita se offert sensui, sicut affirmatiua, cum credibilior etiam in affirmatiua, quam in negatiua reddi possit.*

Facit etiā, quia cū in probationibus verosimilitudo attendenda sit, vt tenet Bal. *col. 2. & Salyc. in l. script. C. de instrum. & Matib. de Aff. dec. Neapol. 363. nu. 6. & 7.* & datis duobus verosimilibus, illud, quod magis verosimile est, sit attendendum, secundum Bald. in *l. si in secunda oppositione, de heredi. inst.*

Plus creditur paucis testibus deponentibus de verosimili, quam centum non verosimilia deponentibus secundum Bald. in *l. testium, col. pen. C. de testib.* quem refert & sequitur Iaf. in *l. si extraneus, num. 10. ff. de condit. caus. dat. vel etiam paucis verosimiliora deponentibus: Ergo cum testes affirmates de verosimili imo de ipsa veritate deponant, testes autem negates minime, vel minus verosimiliter, consequens est, vt primi, licet auctiores, praefertantur negantibus, licet pluribus.*

Verum tamen est, quod Abb. in duob. locis supra citatis hoc intelligit, quādo negatiua non est restricta & coarctata, quia si esset, maior numerus praefertur, argu. maiorem ff. de pact. dum tamen minor dignior non sit, vt in c. in nostra, de test. vnde si testes aduersarij inducti ad probandum, oves esse mortuas, id restringat respectu alicuius temporis vel loci, & sufficienter deponant, licet negantes earum vitam, praefertentur, in quo satis consistit veritas & iusticia huius causae.

Item limitantur supra dicta, praeterquam si testes deponentes de negatiua, deponant simul de affirmatiua, vt quia dicunt, oves non esse viuas, quia viderunt eas mori, vel mortuas: hanc limitationem & praecedentem tenet Mat. de afflic. dec. Neapol. 324. num. 9. & 10. qui est videndus hoc declarans.

Item pro dicto amico facit, quia ipse in causa est reus, quādoquidē est appellatus, & appellas est actor, sed sic est, quod etiā ex sua parte esset testes negates adhuc praefertentur affirmantibus, fauore rei absoluenti, vt tenet eleganter Rom. in *l. prima, §. si. col. 3. & in l. in illa ff. de verb. obl. Felin. optime in c. ex lit. n. 5. de prob. & sequitur Maran. in *d. l. si potest, n. 329.* Ergo à fortiori obtinebit, cum in praesenti causa testes ex sua parte producti, deponant de affirmatiua, testes, vero ex parte actoris de negatiua.*

In cuius argumentum induco gl. solemnem in cap. clericus, §. distinet. quae tenet, quod etiā minor numerus testium dignior, tamē, praefertur maiori minus digno, vt in d. c. in nostra, cum sim. hoc tamē fallit, si minus dignus deponat pro reo, quae gl. & in negatiua loquitur: q. probant testes inducti pro reo. Nepe si duo clerici dicunt, me commississe fornicationem cum aliqua muliere tali die, at vero duo laici dicunt me fuisse secum tota illa die in alio loco, certe duo laici pro reo deponentes licet de negatiua, praefertentur clericis, & illa gl. dicit singularem Iaf. in *Rub. n. & ff. de iur. iur. de qua videndus est Carr. in *pract. crim. verb. homicidium, num. 4. fol. 183.* vbi per illam gl. tenet plus credi duob. testibus negantibus, q. mille affirmantibus maleficio, & late Tiraq. in *l. si inquam, in princ. n. 46. C. de reuoc. don. Maran. vbi n. 3. 8. & Did. Perez plures allegas in l. 1. tit. 3. li. 1. ord. col. 103. & est communis secund. Foller. in sua *pract. crim. 2. part. 2. partis, in rub. recipiantur defensiones reorum, nu. 30. fol. 276.***

Sed haec duo vltima dissimilia videtur à nostra causa, cum loquantur in criminalibus, fauore rei absoluenti: at vero nos loquimur in civilibus, & in reo, qui vere & originaliter est actor: praecipue quia in casu d. gl. in d. c. cler. testes rei deponunt de negatiua coarctata loco & tempore, quae est optima probatio, vt supra dict. est: Ideo oportet insistere in superioribus fundamentis & licet dicta fundamenta vltima non profint in proposito, tamen non nocent & poterunt prodelle in alijs causis & negotijs, praecipue cū nonnullam similitudinem, licet non omnimodam habere videantur cum nostro casu, & ideo menti sunt tenenda omnia supradicta.

S V M M A R I A.

- 1 Duo in solidum non possunt esse domini eiusdem rei.
- 2 Clausula, de non alienando, operatur tantum effectum suum respectu eius iuris, propter quod subest.
- 3 Clausula, de non alienando, operatur, vt facta alienatione idem ius habeat creditor in ea, quod haberet, si esset in bonis debitoris, & non fuisset alienata.
- 4 Res prohibita alienari, bene potest alienari in refectionem utilem & necessariam ipsius rei.
- 5 Res immobiles minoris, quae prohibentur alienari, bene possunt alienari ex causa necessaria, vel utili ipsi minori.
- 6 Res Ecclesiae, quae sunt prohibita alienari, possunt alienari ex causa urgentis debiti.
- 7 Prohibitus alienare, potest alienare ex causa necessaria.
- 8 Prohibitus alinare potest alienare pro necessitate, quae inest